
 

LYHYT BIO (184 sanaa)  

Esa Pietilä on kansainvälisesti arvostettu saksofonisti ja säveltäjä. Vaikka hänet tunnetaan 
laajasta työstään nykymusiikin ja jazzin parissa, hän ylittää rajoja, luoden musiikkia ilman 
tyylillisiä rajoituksia. 

Pietilä on säveltänyt laajasti orkestereille, kamariyhtyeille ja solisteille. Merkittäviä sävellyksiä ovat 
Graffiti Play, joka sai kantaesityksensä Avanti! -kamariorkesterin kanssa vuonna 2014, sekä 
Blazing Frames, joka kantaesitettiin Kamus Kvartetin kanssa vuonna 2018, ja Saturn, joka sai 
kantaesityksensä urkuri Pétur Sakarin kanssa vuonna 2020. 

Hän on esiintynyt solistina useiden huippuorkestereiden kanssa, mukaan lukien Kuopion 
kaupunginorkesteri, Lappeenrannan kaupunginorkesteri ja Saimaa Sinfonietta. Pietilä on tehnyt 
yhteistyötä johtavien säveltäjien, kapellimestarien ja muusikoiden kanssa, kuten Esa-Pekka 
Salonen (kapellimestari), Pekka Kuusisto (viulisti) ja Magnus Lindberg (säveltäjä). 

Hän myös säveltää ja soittaa saksofonia useissa arvostetuissa modernin jazzin yhtyeissä, kuten 
Sonic Decode, Liberty Ship ja Esa Pietilä Trio, ja esittää improvisoituja soolokonsertteja, joissa 
kuuluu vilkas mielikuvitus ja etsivä mieli. 

Muut projektit ovat vaikeammin luokiteltavissa. Duo urkuri Pétur Sakarin kanssa esittelee 
improvisaatioita Bachin, Astor Piazzollan ja Pietilän omien sävellysten rinnalla. Duo Kujala - Pietilä 
Treatment harmonikkataiteilija ja säveltäjä Veli Kujalan kanssa sulauttaa yhteen live-elektroniikkaa, 
sävellettyä musiikkia ja improvisaatiota. Hänen työssään Kamus ja Skatta jousivartettien kanssa 
yhdistyvät jousisoittimet ja saksofoni. 

KESKIPITKÄ BIO (538 sanaa) 

Esa Pietilä on kansainvälisesti arvostettu saksofonisti ja säveltäjä, joka tunnetaan laajasta 
työstään nykymusiikin ja jazzin parissa. 

Missä tahansa yhteydessä hän osoittaa suurta kiinnostusta sävellyksen ja improvisaation 
yhdistämiseen sekä eri tyylien ja soitinkokoonpanojen yllättäviin ja omaperäisiin 
yhdistelmiin. 

NYKYMUSIIKKI 

Säveltäjänä 

Monien sävellystensä kautta, hän omistautuu saksofonin konserttiohjelmiston laajentamiselle. 
Merkittäviä teoksia ovat: 

www.esapietila.com

http://www.esapietila.com


• Graffiti Play – tenorisaksofonille, free-jazz-triolle ja orkesterille, joka sai kantaesityksensä 
Avanti! -kamariorkesterin kanssa vuonna 2014. 

• HUNT! –  tenorisaksofonille ja lyömäsoitinkvintetille, joka sai kantaesityksensä Osuma 
Percussion Ensemblen kanssa vuonna 2016. 

• Pulses, Waves & Dialogues – tenorisaksofonille ja jousiorkesterille, joka sai 
kantaesityksensä MIkkelin Kaupunginorkesterin kanssa vuonna 2017. 

• Blazing Frames –tenorisaksofonille ja jousikvartetille, joka sai kantaesityksensä Kamus 
Quartetin kanssa vuonna 2018. 

• Saturn – Saturn - tenorisaksofonille ja uruille, joka kantaesitettiin Pétur Sakarin kanssa 
vuonna 2020. 

• Hänen uusin työnsä on Kairos Ludus, kaksoiskonsertto viululle, tenorisaksofonille ja 
orkesterille, joka saa kantaesityksensä tammikuussa 2024 viulisti Pekka Kuusiston ja 
Jyväskylä Sinfonian kanssa. 

• Pietilä säveltää parhaillaan kasoiskonserttoa kahdelle saksofonisolle ja orkesterille 

Solistina 

Pietilä on esiintynyt solistina useiden huippuorkestereiden kanssa, mukaan lukien: 

• Avanti! -kamariorkesteri (kapellimestari: Esa-Pekka Salonen)  
• Kuopion kaupunginorkesteri (kapellimestari: Ville Matvejeff) 
• Pori Sinfonietta (kapellimestari: Jan Söderblom) 
• Lappeenrannan kaupunginorkesteri (kapellimestari: Tibor Boganuyi)  
• Saimaa Sinfonietta (kapellimestari: Erkki Lasonpalo) 

Hän on tehnyt yhteistyötä johtavien säveltäjien, kapellimestarien ja muusikoiden kanssa, mukaan 
lukien: 

• Esa-Pekka Salonen (kapellimestari)  
• Pekka Kuusisto (viulisti)  
• Santtu-Matias Rouvali (kapellimestari)  
• Magnus Lindberg (säveltäjä)  
• Ville Matvejeff (kapellimestari) 
• Kalevi Aho (säveltäjä) 

JAZZ JA IMPROVISOITU MUSIIKKI 

Pietilän monipuoliset soolo-konsertit voivat sisältää yhtä lailla vapaata improvisaatiota kuin 
variaatioita J.S. Bachin ja Luciano Berion teoksista. 

Pietilä on julkaissut 12 albumia, mukaan lukien kaksi arvostettua soolosaksofoni-albumia - Karhea 
(2009) ja Times & Spaces (2017). Uusi soolosaksofoni-albumi, joka sisältää hänen omia 
sävellyksiään, on määrä julkaista kaudella 2024/25. 

Pietilä säveltää ja soittaa saksofonia useissa arvostetuissa yhtyeissä, mukaan lukien: 

• Sonic Decode - energinen ja värikäs trio kitaristi Raoul Björkenheimin ja rumpali Janne Tuomen 
kanssa, jonka musiikki on saanut vaikutteita Frank Zappan, Oliver Méssiaenin ja György Ligetin 
musiikista 



• Liberty Ship - vapaan jazzin klassinen kvartetti, jossa ovat mukana norjalaiset Håvard Wiik 
(piano), Ole-Morten Vågan (basso) ja Olavi Louhivuori (rummut). 

• Kujala- Pietilä Treatment - duo harmonikkataiteilija Veli Kujalan kanssa, joka yhdistää live-
elektroniikkaa improvisaatio- ja sävellettyihin yhteyksiin. 

• Esa Pietilä Trio - vahva nykyjazzin trio basisti Ulf Krokforsin ja rumpali Markku Ounaskarin 
(2001-2009) sekä basisti Ville Herralan ja rumpali Mika Kallion (2010-nykypäivä) kanssa. 

• Harvey Sorgen & Esa Pietilä - duo amerikkalaisen rumpalin Harvey Sorgenin kanssa, luoden 
sekä elegantteja että energisiä uusia äänimaisemia. 

Korostaen erilaisten tyylien ja soitinkokoonpanojen sulauttamista, kaikki Pietilän työ pyrkii 
ylittämään genrerajoja ja saavuttamaan merkittävää musiikkia ilman rajoja. 

LAINAUKSIA ARVOSTELUISTA 

"Esa Pietilän konsertto Graffiti Play, jonka kantaesitimme, kuulostaa siltä, kuin Frank Zappa ja 
György Ligeti olisivat menneet naimisiin ja saaneet lapsen yhdessä.” 
Esa-Pekka Salonen, kapellimestari 

'"Pietilän esitys konsertostani oli suvereeni.” 
Kalevi Aho, säveltäjä 

"Solisti Esa Pietilä ansaitsee kunnioitusta pelkästään siitä, että on ryhtynyt luomaan ohjelmistoa 
soittimelleen erinomaisten säveltäjien kanssa. Esityksen solistiosuuden Pietilä hoiti suvereenilla 
teknisellä osaamisella ja tyylikkäällä muusikkoudella.” 
Juha-Pekka Pelkonen, Satakunnan Kansa  

"Pietilä tunnetaan pelottomana musiikillisena visionäärinä. Hänen repertuaarinsa on äärimmäisen 
monipuolinen, mukaan lukien yhteistyöt klassisten orkestereiden kanssa. Hän on saanut loistavia 
arvioita paitsi suomalaisilta myös kansainvälisiltä kriitikoilta.” 
Suomen Jazzliitto 

"Esa Pietilän Trio ja Kuopion kaupunginorkesteri nivoivat tyylikkäästi yhteen vapaata 
jazzimprovisaatiota ja sinfoniaorkesterin värikylläistä äänimaisemaa. Pietilän tatsikas ja 
moniääninen tenori soi upeasti koko teoksen ajan.” 
Martti Koljonen, Jazzrytmit 

Esa Pietilän musiikin julkaisijana toimii Fennica Gehrman. 

LAAJA BIO (655 sanaa)  

PROFIILI ESA PIETILÄSTÄ 
Toimittaja, kriitikko ja kirjailija Daniel Spicer (UK) 

 Tenorisaksofonisti Esa Pietilän työn tarkka kuvaileminen ei ole helppoa. 

Yksinkertaisesti sanottuna hän on säveltäjä ja solisti, joka työskentelee laajasti sekä nykymusiikin 
että jazzin parissa. Mutta hän on myös enemmän kuin sitä. Tarkastellen jatkuvasti sävellyksen ja 
improvisaation suhdetta - ja löytäen uusia mielikuvituksellisia tapoja yhdistää tyylilajeja ja 
instrumentointeja - hän ylittää genrerajoja luoden elinvoimaista musiikkia, joka ei tunnista rajoja. 
Hän on merkittävä taiteilija, luoden merkittävää taidetta. 



Aloittakaamme tarkastelemalla hänen työtään nykymusiikin parissa.  

Tunnettuna säveltäjänä hän on väsymättömästi omistautunut saksofonin konserttirepertuaarin 
laajentamiselle, tutkien tuoreita ja yllättäviä asetelmia saksofonille. Tällä tavalla hän työskentelee, 
kuten Satakunnan Kansa -lehti huomioi, "kohti uuden ohjelmiston luomista soittimelleen." Hänen 
tärkeimmät työnsä tällä alalla ovat sävelletty maailman johtaville orkestereille, kamariyhtyeille ja 
solisteille. Kontekstista riippumatta hän rikkoo aina rajoja ja synnyttää jännittäviä uusia 
mahdollisuuksia. 

Hänen laajat orkesteriteoksensa esittelevät vilkasta mielikuvituksen leikkiä. Graffiti Play - teos 
tenorisaksofonille, vapaasti improvisoivalle jazztriolle ja orkesterille - sai kantaesityksensä Avanti! 
-kamariorkesterin kanssa vuonna 2014. HUNT! - teos tenorisaksofonille ja lyömäsoitinkvintetille - 
kantaesitettiin Osuma Percussion Ensemblen kanssa vuonna 2016. Teos tenorisaksofonille ja 
jousiorkesterille - nimeltään Pulses, Waves & Dialogues - sai kantaesityksensä Mikkelin 
Kaupunginorkestderin kanssa vuonna 2017. Blazing Frames - teos tenorisaksofonille ja 
jousikvartetille - kantaesitettiin vuonna 2018 Kamus Quartetin kanssa. Innovatiivinen teos 
tenorisaksofonille ja uruille - nimeltään Saturn - sai kantaesityksensä Pétur Sakarin kanssa vuonna 
2020. 

Olematta tyytyväinen saavutuksiinsa, Pietilän sävellystyö jatkuu. Hänen uusin laaja sävellyksensä 
on Kairos Ludus, kaksoiskonsertto viululle, tenorisaksofonille ja orkesterille, joka saa 
kantaesityksensä tammikuussa 2024 viulisti Pekka Kuusiston ja Jyväskylä Sinfonian kanssa. Ja 
juuri nyt hän kirjoittaa kaksoiskonserttoa kahdelle saksofonisolistille ja orkesterille. Lisää vertaansa 
vailla olevaa innovaatiota ja taiteellista löytöretkeä odottaa varmuudella tuloaan. 

Pietilä on myös hionut taitoaan solistina nykymusiikin maailmassa, tuoden huippuosaamistaan ja 
intohimoista ilmaisuaan laajaan valikoimaan huippuorkestereita, mukaan lukien Avanti! 
-kamariorkesteri, Kuopion kaupunginorkesteri, Pori Sinfonietta, Lappeenrannan kaupunginorkesteri 
ja Saimaa Sinfonietta. Tämän työn kautta hän on tehnyt yhteistyötä valikoitujen nykymusiikin 
johtavien huippuosaajien kanssa nykymusiikin alalla. Hän on työskennellyt kapellimestarien Esa-
Pekka Salonen, Ville Matvejeff, Jan Söderblom, Tibor Boganuyi, Erkki Lasonpalo ja Santtu-Matias 
Rouvali kanssa, viulisti Pekka Kuusiston kanssa sekä säveltäjien Magnus Lindbergin ja Kalevi 
Ahon kanssa. Vuonna 2022 hän levytti Kalevi Ahon tenorisaksofonikonserton kansainvälisesti 
arvostetulle BIS Records levymerkille. 

Tarkastellaanpa myös hänen uraauurtavaa työtään jazzin ja improvisoidun musiikin parissa. 

Pietilä on julkaissut 12 albumia, mukaan lukien kaksi arvostettua soolosaksofoni-albumia - Karhea 
(2009) ja Times & Spaces (2017). Uusi soolosaksofoni-albumi, joka sisältää hänen omia 
sävellyksiään, on määrä julkaista kaudella 2024/25.


Hän myös säveltää ja soittaa saksofonia useissa arvostetuissa yhtyeissä. Sonic Decode, joka on 
energinen trio, johon kuuluvat maineikas kitaristi Raoul Björkenheim ja rumpali Janne Tuomi, ja 
jonka musiikki on saanut vaikutteita Frank Zappan, Oliver Méssiaenin ja György Ligetin musiikista. 
Kansainvälisesti tunnustettu ja palkittu Liberty Ship on vapaan jazzin klassinen kvartetti, jossa ovat 
mukana norjalaiset Håvard Wiik (piano), Ole-Morten Vågan (basso) ja Olavi Louhivuori (rummut). 
Pietilän duo amerikkalaisen rumpalin Harvey Sorgen kanssa luo uusia, sekä elegantteja että 
voimakkaita äänimaisemia. Pitkäaikaisen Esa Pietilä Trion kanssa hän on luonut syvää nykyjazzia 
basisti Ulf Krokforsin ja rumpali Markku Ounaskarin (2001-2009) sekä basisti Ville Herralan ja 
rumpali Mika Kallion (2010- nykyhetki) kanssa. 

Pietilän monipuoliset soolo-konsertit sisältävät yhtä lailla vapaata improvisaatiota kuin J.S. 
Bachin ja Luciano Berion teosten variaatioita, samoin kuin hänen omia sävellyksiään. Hänen täysin 
improvisoidut esityksensä työntävät saksofonin äänimahdollisuudet tunnustettujen rajojen yli, 
luoden monipuolisia värejä, tekstuuria ja tunnelmia, herkistä kuiskauksista raivoisiin myrskyihin, 
usein sisältäen häikäiseviä multifonisia ääniä ja rohkeaa rytmistä moniulotteisuutta. 

Ja kuten odottaa sopii, tällaiselta etsivältä taiteilijalta, osa Pietilän työstä yksinkertaisesti 
uhmaa helppoa tyylillistä luokittelua.  



Yksi tärkeä projekti on hänen duonsa urkuvirtuoosi Pétur Sakarin kanssa, joka esittää Pietilän, 
Bachin ja Astor Piazzolan sävellettyä musiikkia yhdessä genrerajoja rikkovien improvisaatioiden 
kanssa. Samoin hänen duonsa Kujala- Pietilä Treatmentin kanssa, harmonikkataiteilija ja säveltäjä 
Veli Kujalan kanssa, joka luo alati muuntuvia äänimaisemia ja musiikillisia kollaaseja yhdistämällä 
live-elektroniikkaa, sävellettyä musiikkia ja elinvoimaista improvisaatiota. Samalla hänen työnsä 
kahden edistyksellisen jousikvartetin - Kamus Kvartetin ja Skatta Kvartetin kanssa - tutkii piilossa 
olevia mahdollisuuksia yhdistää jouset ja saksofoni. 

Kaiken tämän monipuolisen ja tinkimättömän työn yhteenvetona hahmottuu kiehtova kuva 
ainutlaatuisesta taiteilijasta, jota Suomen Jazzliitto kuvailee oikeutetusti "pelottomaksi 
musiikilliseksi visionääriksi”. 

Esa Pietilän musiikin julkaisijana toimii Fennica Gehrman. 


